PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE CONVOCAÇÃO DA TERCEIRA COLOCADA NO LOTE 01
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2022

O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, torna público que, em face da Desistência, parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e em
conformidade com o art. 24, XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação, MAIS SAUDE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº 17.406.286/0001-02, classificada em terceiro lugar no Lote 01 do certame, a
comparecer, caso seja de interesse, na data de 13/07/2022, às 15:00 horas no Setor de Licitações, Rua Lafayete Coutinho, s/n,
(Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. As contratações se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado,
inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2º, da Lei de Contratos e Licitações.
O não atendimento a convocação, acarretará no impedimento por parte da empresa de apresentar quaisquer recursos contra
os atos administrativos praticados pela Comissão de Pregão acerca do referido processo licitatório.. Elmo Vaz Bastos de Matos
- Prefeito.